
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE - TERRITORIO - SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2172 del 10/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2172 del 10/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 286 del 07/12/2021 
PROPOSTA N. 2528 del 07/12/2021 

 
OGGETTO: IMP. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' ACQUAZZURRA DEL SERVIZIO GESTIONE 

PISCINA COMUNALE FINO AL 31 DICEMBRE 2021. 

 

RICHIAMATI il Provvedimento Sindacale n. 12 del 11/10/2021 di attribuzione/conferimento delle 

funzioni/responsabilità dell’Area II “Servizi alla città ed al territorio”;  

PREMESSO che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 07.04.2006 venne affidata alla “ASD 

Acquazzurra” di Atri la gestione della Piscina Comunale ed approvata la relativa convenzione 

che stabiliva le modalità e gli oneri di gestione; 

 in particolare si prevedeva un corrispettivo per la copertura degli oneri di gestione che 

ammontava a €  25.000,00 annui 

RICHIAMATA la delibera di giunta municipale n 133 del 29.06.2017 con la quale è stata prorogata 

a tutto il 2018 la gestione in oggetto; 

VISTA la proroga del servizio al 30/06/2021 stabilita con Determina n. R.G. 2078 del 30/12/2020, 

adottata nelle more di espletamento delle procedure di gara per l’affidamento della gestione della 

struttura sportiva;   

CONSIDERATO che: 

 deve essere avviata una apposita procedura di gara per l’affidamento della struttura sportiva in 

oggetto; 

 si intende evitare l’interruzione del servizio e occorre garantire la funzionalità degli impianti 

utilizzati anche dagli istituti scolastici; 

 è necessario provvedere a prorogare l’affidamento di tale servizio alla società sportiva Acqua 

Azzurra poiché l’Ente non dispone di risorse umane con specifica competenza in materia di 

gestione di impianti; 

 la Società Sportiva sotto riportata, da diverso tempo svolge per l’Ente, con esito positivo, il 

servizio di cui sopra; 

RITENUTO, pertanto, di dovere affidare il relativo servizio fino al 31/12/2021 per la somma a suo 

tempo pattuita pari ad € 12.500.00 per il secondo semestre del 2021;  

DATO ATTO: 

a) dell’esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi alla 

fornitura di cui sopra, ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010; 

b) dichiarazione sostitutiva ritenuta di acconto 4% su contributi corrisposti dagli Enti Pubblici e 

Privati alle imprese (art. 28 del D.P.R. 29/09/1973 n. 600) 

VISTO il seguente CIG: Z8B30062C0 

DETERMINA 

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche se non 

materialmente riscritta; 

 DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art.192 del D.lgs. n.267/2000, con il presente atto si 

stabilisce quanto segue: 

a) FINE DA PERSEGUIRE: Gestione della piscina comunale ubicata in via Fontecchio, 1; 

b) OGGETTO DEL CONTRATTO: L’oggetto del contratto è la proroga del servizio di 

gestione della piscina comunale alle condizioni indicate nell’atto di convenzione a suo 

tempo stipulato; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2172 del 10/12/2021 

c) FORMA DEL CONTRATTO E CLAUSOLE ESSENZIALI: Per l’affidamento del suddetto 

incarico si intende utilizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) 

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. trattandosi di servizio di importo inferiore a €40.000,00. 

 DI AFFIDARE, nelle more di espletamento delle procedure di gara per l’affidamento della 

gestione della struttura sportiva, la proroga del servizio di gestione e manutenzione della Piscina 

Comunale fino al 31.12.2021 alla ASD ACQUAZZURRA, via Fontecchio, 1 – 64032 Atri – P.I. 

00844940676;   

 DI IMPEGNARE € 12.500,00 imputando l’importo a carico del capitolo 1790.0 del corrente 

esercizio finanziario 2021. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2528 del 07/12/2021, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  GERMINARIO GIOVANNI 

LUCA in data 07/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2528 del 07/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   GERMINARIO GIOVANNI LUCA in data 07/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2528 del 07/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1790 2346 1 06 01 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 

Istituzioni Sociali Private 
12.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 10/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2894 

Il 16/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2172 del 10/12/2021 con oggetto: 

IMP. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' ACQUAZZURRA DEL SERVIZIO GESTIONE PISCINA 

COMUNALE FINO AL 31 DICEMBRE 2021. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2172 del 10/12/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  GERMINARIO GIOVANNI LUCA il 16/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


